\* vel piscina

20 הנחב העשרים נקרא שכל הרצון מפני שהוא תכונת כל היצורים כולם ובוה שכל יודע כל מציאות החכמה הקדומה :

*Vigesima semita dicitur Intelligentia voluntatis, eò quòd illa est apparatus omnium & singulorum creatorum, & per hanc innotescit existentia sapientia primordialis. Est semita arcanorum sapientia.*

21 הנחב אחד ועשרים נקרא שכל החפץ המבוקש מפני שהוא מקבל שפע האלהות כרי לחשפיע מברכה לכל הנמצאים כולם :

*Vigesima prima semita dicitur Intelligentia complacentia questii, eò quòd illa*

*illa accipit influentiam diuinam, ut influat de benedictione\* eius in omnia* ♁ *sin-* \*l. piscina  
*gula existentia.*

22 הנתיב שנים ועשרים נקרא שכל נאמן מפני שבו מתרבים כחות חרוחניות כדי להיוותם קרובים לכל המחלוננים בצילו:

*Vigesima secunda semita dicitur Intelligentia fidelis, eo quod in manu eius commendate sunt virtutes spirituales, et fountur per eam, ut prope astant habitantibus sub Umbra eius.*

23 הנתיב שלשה ועשרים נקרא שכל קיים מפני שהוא כחקיום לכל הספירות:

*Vigesima tertia semita dicitur Intelligentia stabilita, eo quod illa sit virtus confidentie omnibus numerationibus.*

24 הנתיב ארבעה ועשרים נקרא שכל דמיוני מפני שהוא נותן דמות לכל הדמיונים נבראים:

*Vigesima quarta semita dicitur intelligentia imaginativa, eo quod illa det similitudinem omnibus similitudinibus creatorum.*

25 הנתיב חמשה ועשרים נקרא שכל נסיוני מפני שהוא הנסיון חקדמון שבו מנסה הבורא לכל החסידים:

*Vigesima quinta semita dicitur Intelligentia tentatiua; eo quod illa sit tentatio primaria, qua Deus tentat omnes pios.*

26 הנתיב ששה ועשרים נקרא שכל מחודש מפני שה"קב"ה מחודש בו כל החדשים בבריאת העולם:

*Vigesima sexta semita dicitur Intelligentia renouans, eo quod per illam omnia, que in creatione Mundi renouata fuerunt, renouet.*

27 הנתיב שבעה ועשרים נקרא שכל מורגש וחוא חומר מפני שממנו נבראו כל הנבראים מתחת גלגל העליון והרגשותם:

*Vigesima septima semita dicitur intelligentia concitatiua, et est materia, de qua creata sunt omnia produca sub orbe supremo, et motus eorum.*

28 הנתיב שמנה ועשרים נקרא שכל מוטבע מפני שבו נשלם טבע כל הנמצאים מתחת גלגל החמה בשלימות:

*Vigesima octaua semita dicitur Intelligentia naturalis, eo quod per eam perfecta est natura omnis existentis sub orbe Solis in perfectione.*

29 הנתיב תשעה ועשרים נקרא שכל מוגשם מפני שהוא מתאר כל גשם שיחגשם תחת תכונת הגלגלים בגידולים:

*Vigesima nona semita dicitur intelligentia corporalis, eo quod illa formet omne corpus, quod corporatur sub apparatu omnium orbium, et incrementum eorum.*

30 נתיב שלשים נקרא שכל כללי מפני שבו כוללים חוברי שמים במשפטיהם הככבים והמזלות עיונם תשלומי ודיעתם באופני גלגלים: